



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/01/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.04.08
0661006661 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 07 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 16.496-8

FAVORECIDO: NELCI INES GRINGS
CPF/CNPJ: 08.091.065/0001-00
VALOR: R\$ 401,50
DEBITO EM: 14/09/2023

DOCUMENTO: 091401
AUTENTICACAO SISBB: 2.046.851.310.9E3.A5B

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

NELCI INES GRINGS RUA DUQUE DE CAXIAS SALA 01, 1051 PINHEIRINHO DO VALE/RS BAIRRO: CENTRO CEP: 98435-000 FONE: 3972-1644		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAÍDA 2 - ENTRADA Nº 851 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO DA NFE 4323 0908 0910 6500 0100 5500 1000 0008 5110 5320 7157 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230204656876 06/09/2023 14:31:55													
INSCRIÇÃO ESTADUAL 390/0002730		INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO		CNPJ/CPF 08.091.065/0001-00											
DESTINATÁRIO/REMETENTE															
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO SICREDI			CNPJ/CPF 07.430.210/0001-69		DATA DA EMISSÃO 06/09/2023										
ENDEREÇO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3846 - 8 ANDAR		BAIRRO/DISTRITO SÃO SEBASTIAO		CEP 90240-110											
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		UF RS		INSCRIÇÃO ESTADUAL Isento											
FONE/FONE2		UF		HORA DE SAÍDA/ENTRADA 14:30											
CALCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CALCULO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 401,50											
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 401,50											
DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00											
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS															
RAZÃO SOCIAL 0-Emitente		FRETE POR CONTA 0-Emitente		CNPJ/CPF											
ENDEREÇO MUNICÍPIO		CÓDIGO ANTT UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL											
QUANTIDADE 60		ESPÉCIE MARCA		PESO BRUTO PESO LÍQUIDO 0,00											
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	ESPEC	CFOP	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	IP	ICM
1203	COLA ESCOLAR TENAZ 1100P EAN7801200009121	35061000	2103	5102	LN	2	9,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1253	B ETIQUETA ARTS MX 5500 ICA 10X1000	48219000	0103	5102	LN	6	2,50	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
1426	FROHEIRA TELFON N 22	36151000	0103	5102	LN	1	70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
202	PAPEL DUPLA FACE AMARELO 1200 C20	48069990	0103	5102	LN	5	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
2825	PAPEL CREDEX 60K DCO C30F AP80 CREDIAL - CODIGO FABRICA: 130315	48025899	0103	5102	PCTR	5	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
3738	CADERNETA CREDIAL 1/8 ESP. 48F C20 - CODIGO FABRICA: 213050	48202000	0500	5405	LN	5	3,50	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
4027	FTTA MIMOSA CETIM 228MX108 AMARELO CANARJO	58063200	0103	5102	RTTR	2	1,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
5246	PAPEL CREPON AMARELO 2MT C10 - CODIGO FABRICA: 4219 3056	48081000	0500	5405	LN	4	2,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
5506	BOLAS BRAS GRAP GRIP VERDEAZUL-ET 144 PC PSC* 789136040 0547 2001BCRAM144 EAN 7891360400547	96091000	5400	5102	LN	10	1,75	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
5621	BORRACHA FABER TK PLAST NEON 7024FLVN C24 - CODIGO FABRICA: 7024FLVN	40066000	5103	5102	LN	5	3,50	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
6872	ELASTICA BRILHA NO ESCURO 1800R EAN 7898967842039	95030000	0400	5102	LN	1	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
6936	TNT MULTITEX 400RS 140X50MT PRETO 4399 - CODIGO FABRICA: 4397	56031240	0103	5102	RTTR	5	3,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7129	CANETA CIS SPERO AZ/PT POTE C24 570800 - CODIGO FABRICA: 570800	96081000	1103	5102	LN	5	3,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7778	PP. A4 CHAMÉO SORTEDO 750 C100	48025610	5103	5102	PCTR	1	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
8078	CANETA CERAM.FELICIDADE 800ME. R.1621230 CERAMARTE	69120000	0103	5102	LN	2	36,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
8303	PAPEL CREDEX 60K AMARELO PAUTA 1800 C30F - CODIGO FABRICA: 523030	48025810	0103	5102	LN	1	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0

Gastos com desenvolvimento de atividades do projeto da APAE, projeto da Escola São Lucas.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED. FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.
 TRIB APROX R\$: FEDERAL R\$ 63,40 (15,79%) ESTADUAL R\$ 69,24 (17,25%) FONTE: IBPT R\$ 6042E8
 PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE: 164968 AG: 0230 NELCI INES GRINGS CRT 1 - SIMPLES NACIONAL

RESERVADO DO FISCO